ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту
новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения

г. Лахденпохья							                 01 марта 2019 года

Начало публичных слушаний в 17 часов 00 минут

	Организатор публичных слушаний
	- Совет Лахденпохского городского поселения

Председательствующий публичных слушаний

- Председатель Совета Лахденпохского городского поселения Ю.П. Филимонов

Присутствуют:
Рабочая группа в составе:
	Казымов Р.М.
Филимонов Ю.П.
Царикова Г.А.
Соколов Р.В.
Хлопкина О.А.

	– Глава Лахденпохского городского поселения
– Председатель Совета Лахденпохского городского поселения
– заместитель Главы администрации
– специалист по территориальной безопасности, ГО и ЧС
– и.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения

	Казымов М.К.
Веллер К.И.
	– депутат Совета Лахденпохского городского поселения
– секретарь Совета Лахденпохского городского поселения

Работники администрации Лахденпохского городского поселения, представители СМИ, жители Лахденпохского городского поселения ( 10 человек)

Регламент публичных слушаний:
Доклад – 10 минут;
Вопросы – 2-3 минуты;
Ответы – 3-5 минут;
Выступления – 3-5 минут.

Повестка дня:
Рассмотрение проекта новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения

Филимонов Ю.П.: Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии  с Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003г.,  Порядком организации и проведения публичных слушаний в Лахденпохском городском поселении, утвержденным решением Совета Лахденпохского городского поселения LIX/№ 401-III  от «26» апреля 2018 года, на основании Решения Совета Лахденпохского городского поселения от 24 января 2019 года V/№ 44-IV «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения».
Обсуждается проект новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения, рассматриваются поступившие предложения и замечания.
Основной докладчик заместитель Главы администрации Г.А. Царикова.

Царикова Г.А.: Проект новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения, в соответствии с  Порядком организации и проведения публичных слушаний в Лахденпохском городском поселении, Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 24 января 2019 года V/№ 44-IV был опубликован и обнародован в газете «Вести Приладожья» № 4 (297) от 30 января 2019 года и на официальном сайте Лахденпохского городского поселения 24 января 2019 года.
Проект был направлен в Прокуратуру Лахденпохского района.
До проведения публичных слушаний предложений жителей Лахденпохского городского поселения по проекту новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения не поступило.
В настоящем проекте учтена информация о необходимости совершенствования муниципальных правовых актов от 24.09.2018 №22-02-2018, поступившая из Прокуратуры Лахденпохского района.
Статьи новой редакции Устава приведены в соответствие с Федеральными и Региональными Законами в действующей редакции.
Прокомментировала отдельные статьи, уточнила  формулировки.

В ходе проведения публичных слушаний поступили предложения и замечания по Проекту новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения:
Ручин Д.Б., депутата Совета Лахденпохского городского поселения, предложил:
- Часть 5 статьи 31.1 изложить в редакции: «Глава Лахденпохского городского поселения избирается населением на муниципальных выборах сроком на 5 лет.»
- Части 6-8 статьи 31.1. – исключить.
Предложение поддержали ряд присутствующих на публичных слушаниях граждан, депутат Совета Лахденпохского городского поселения Казымов М.К.

Поступил вопрос от депутата Совета Лахденпохского городского поселения Кулиша В.В. о том, есть ли положительный опыт в других муниципальных районах Республики Карелия по изменению структуры органов местного самоуправления городских поселений.
На вопрос Кулиша В.В. ответили Казымов Р.М., Филимонов Ю.П., Царикова Г.А., Хлопкина О.А., рассказали об опыте муниципальных районов республики, о результатах рабочей поездки в г.Питкяранта по данному вопросу.

По результатам публичных слушаний приняли следующие решения и рекомендации:

1) Считать публичные слушания по Проекту новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения состоявшимися.
2) Одобрить Проект новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения.
3) Внести Проект новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения в Совет Лахденпохского городского поселения для рассмотрения и принятия его на очередной сессии Совета с учетом предложений Ручина Д.Б..
4) Опубликовать и обнародовать настоящий протокол не позднее 13.03.2019 года.

Филимонов Ю.П. поставил решения и рекомендации публичных слушаний на голосование.
Результаты голосования:
«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Принято единогласно.

Окончание публичных слушаний в 17 часов 50 минут.

Председательствующий						Ю.П. Филимонов
Протокол вела 							К.И. Веллер